Answer Sheet No	
Sig. of Invigilator	

## CIVICS SSC-II SECTION - A (Marks 15)

Sect				21//102C2	200	II				
Sect	2 0			CIVICS OF CTION - A				· ·		
	d: 2	) Minutes	<u>or</u>	O I I O I I	(INICI)	(3 10)	F	Revised Syllabus		
	ould	be completed	d in the		es and	handed over		Revised Syllabuse question paper itsel		
cle	the co	rrect option i.	e. A / B / C	C / D. Each par	t carries	one mark.				
	One	unit came into	being on_							
	A. 14 <sup>th</sup> October, 1955				B.	23 <sup>rd</sup> June, 1955				
	C.	8 <sup>th</sup> June, 19	62		D.	16 <sup>th</sup> April, 19	16 <sup>th</sup> April, 1953			
	When	was the All In	idia Muslir	n League found	ed?	582				
	A.	December,	1906	1 1	В.	March, 1949	Ĭ.			
	C.	March, 1956	6		D.	June, 1962				
	Allah	abad address v	was prese	nted by						
	A.	Allama Muh	ammad Iq	bal (RA)	В.	The Quaid-i-	Azam (R	A)		
	C.	Sir Syed Ah	mad Khar	1	D.	Liaquat Ali K	han			
/)	Acco	rding to the loc	al governr	nent plan, the L	ocal Gov	vernment has be	en divide	ed into pa		
	Α.	Two	В.	Three	C.	Four	D.	Five		
	Pakis	tan has 1610 k	k /metres l	ong boarder wit	h	·				
	A.	Iran	В.	India	C.	China	D.	Afghanistan		
	What	per cent seats	have bee	n reserved for v	vomen ir	the District Co	uncil?			
	Α.	5 %	В.	22 %	C.	33 %	D.	50 %		
	Each	Union Council	consists o	of	Secreta	ries.				
	A. 3 B. 4 C. 5 D. None of these									
i)	Whic	n of the following	ng organiz	ations has beer	n formed	among Pakista	n, Iran ar	nd Turkey?		
	A.	SAARC	B.	ECO	C.	PFI	D.	OIC		
	Pakis	tan has	ne	eighbouring cou	ntries.					
	A.	4	B.	6	C.	7	D.	9		
	When	did the Quaid	l-i-Azam (F	RA) give his fou	rteen poi	nts?				
	A.	1909 AD	B.	1929 AD	C.	1940 AD	D.	1947		
	Who	was the first G	overnor G	eneral of Pakist	an?					
	A.	The Quaid-i	i-Azam (R	A)	B.	B. Malik Ghulam Muhammad				
	C. Ch. Muhammad Ali			D.	Liaquat Ali K	han				
)	Whic	h year did Chin	na come in	to being?						
	A.	1947 AD	B.	1948 AD	C.	1949 AD	D.	1950 AD		
)	When	did the Quaid	l-i-Azam (F	RA) die?						
	A. 11 <sup>th</sup> September 1948			B.	21st April 193	38				
	C. 11 <sup>th</sup> September 1949			D.	None of thes	se				
)	When	e was Sir Syed	d Ahmad k	than born?						
	A.	Delhi	B.	Bajnor	C.	Lucknow	D.	Lahore		
)	In 19	05 Allama Muh	nammad lo	bal (RA) went t	0	for his	gher stud	ies.		
	Α.	Europe	B	France	C.	Germany	D.	Holland		

Roll No. Sig. of Candidate

Answer	Sheet	No

Sig. of Invigilator.

## Student Bounty Com سوكس ـ ايس ايس سى-١١

**Revised Syllabus** 

حصّه اوّل (گل نبر:15)

بینل کا استعال منوع ہے۔	) اجازت بيس _لية	ردياجائ كاث كردوباره لكصة كم	ركاعواليا	يس من شي كل كرك ناهم م	کے اس کو پہلے	دی ہے۔ اس کے جوایات پہے پر ہی دیے جاکس	ك: حساة للا
	نبرہ۔	الگائيں۔برجز و کا ایک	کارد دائرہ	سے درست جواب کے	اج رد ش	ديے محتے الفاظ یعنی الف رب	ال نمبرا:
						ون يونث كا قيام كب عمل مين آيا؟	(i)
1953ريال16	_ ,	8 يون 1962ء	-&	,1955 <i>⊍£</i> 23		الف- 14 أكتوبر 1955ء آل انڈيامسلم ٽيگ ئب قائم ک گئي؟	(ii)
£1962 <i>⊕£</i>	و ـ	+1956ල기	-&	،1949€،	ب-	الف۔ دیمبر 1906ء خطبالہ آیادکس نے چش کیا؟	(iii)
لياقت على خال	_ ,	مرسيداحدخال	-&	قائداعظم" درتشیم کیا گھا ہے؟		الف ب علاّ مدمجمه ا قبال " لوکل گورنمنٹ پلان میں مقامی حکومت	(iv)
5	- 3	4	-2	3		الف۔ 2 پاکستان کی کس ملک کے ساتھ 1610	(v)
افغانستان	-3	چيلن چيلن	-&	بمارت بمارت		پ عمان الف الفاد	(vi)
50%	ر_	33%	-&	1770	-ب	الف۔ % 5 بریونین کونسل میں کتنے سیکرٹری ہوتے	(vii)
درج شدہ یں سے کوئی نبیر	-3	5	-2	4		اریدن و را میں میں میروں، وے الف۔ 3 پاکستان، ایران اور ترکی کے درمیان	(viii)
او_آئی_ی	_,	ئي -الفآئي	-&	م ہے؟ ای-ی-او	-ب	الف۔ سادک	(VIII)
						پاکتان کے کتے مایمالک ہیں؟	(ix)
9	- 3	7	-2	6	، پش کے؟	الف۔ 4 قائداعظم"نے اپنے چودہ ڈکات کس سال	(x)
<sub>*</sub> 1947	- 3	,1940	-3	<sub>*</sub> 1929		الف۔ 1909ء پاکستان کے پہلے گورز جزل کون تھے؟	(xi)
لياقت على خال	و۔	چوېدرې څوغلی	-&	ملك غلام محكه		الف_ قائداعظم عوامی جمهوریه چین کس سال معرض وجود	(xii)
,1950	و ـ	<sub>+</sub> 1949	-3	r1948	ب-	الف من 1947ء قائداعظم " نے کب وفات پائی؟	(xiii)
درج شدہ میں ہے کوئی نہیں	- ,	11 تتبر 1949ء	-2	21اپريل 1938ء	ب	الف 11 متبر 1948ء سرسيّداحدخال كهال پيداموۓ؟	(xiv)
لا بور	- 2	لكستو	-&			الفُ. وبلي 1905ء میں علامہ اقبال "اعلیٰ تعلیم سے	
بالينذ	- 3	چرمنی	-&			الف يورپ	
		حاصل کرده نمبر:		15		: گل نمبر	برائے متحن



## CIVICS SSC-II **Revised Syllabus**

	CIVICS SSC—II Revised Syllabus  Total Marks Sections B and C: 68  Answer any twelve parts from Section 'B' and any three questions from Section 'C' on the separately provided answer book. Use supplementary answer sheet i.e. Sheet—B if required. Write your answers neatly and legibly.  SECTION – B (Marks 36)
Time	allowed: 2:40 Hours  Total Marks Sections B and C: 60
NOTE:	Answer any twelve parts from Section 'B' and any three questions from Section 'C' on the separately provided answer book. Use supplementary answer sheet i.e. Sheet-B if required. Write your answers neatly and legibly.
	SECTION - B (Marks 36)
Q. 2	Attempt any TWELVE parts. The answer to each question should not exceed 3 to 4 lines. (12 x 3 = 36)
	(ii) Wherefrom did the Quaid-i-Azam (RA) receive his early education? (iii) Write down the characteristics of the Local Government plan 2000. (iii) How is the Tehsil council formed? (iv) Write down any three Islamic provisions of the 1973 constitution of Pakistan. (v) Define Ideology. (vi) Write down any three duties of District executive. (vii) What is meant by National Integration and Cohesion? (viii) Write a short note on the 3 <sup>rd</sup> June plan 1947. (ix) Write a sort note on Economic Cooperation Organization (ECO). (x) When and where was Allama Muhammad Idpal (RA) born? (xi) What do you know about the Allahabad address? (xii) What do you know about Sir Syed Ahmad Khan's pamphlet 'Causes of Indian Mutiny? (xiii) Write down any three features of the 1956 constitution of Pakistan. (xiv) What is meant by Local Government? (xv) Write down any three powers and responsibilities of Union Council. (xvi) What do you know about the Indus Basin Water Treaty? (xviii) Write down the objectives of the formation of All India Muslim League? (xviii) What is Two Nation Theory?
	SECTION - C (Marks 24)
Note:	Attempt any THREE questions. All questions carry equal marks. (3 x 8 = 24)
Q. 3 Q. 4 Q. 5 Q. 6	Write down the fourteen points of the Quaid-i-Azam (RA). Write down the features of 1962 constitution of Pakistan. Write down the relationship between Pakistan and Afghanistan. Write a detailed note on the Lahore Resolution 1940.
÷	(36 ri b) cos ==

حقه دوم (قل تمبر 36)

سوال تمبرا: مندرجه في اجزاء على ع باره (12) كتن عيارسطرول تك محدود جوابات كسين: (12x3=36)قائداعظم" نے ابتدائی تعلیم کہاں سے حاصل کی؟ لوکل گورنمنٹ ملان 2000ء کی خصوصات لکھیے۔ (ii) عضل وسل كالفكيل كيد موتى ٢٠ (iii) یا کتان کے 1973ء کے آئین کی کوئی ہی تین اسلامی دفعات کھیے (iv) نظريه كي تعريف سيجير . ضلعی انظامیہ کے کوئی ہے تین فرائض کھیے۔ (v) (vi) قوی بجہتی اور یکا نگت سے کیا مراد ہے؟ تين جون 1947ء كے منصوبے رمختصر نوٹ كھے۔ (vii) (viii) اقتصادي تعاون كي تنظيم رمخقرنو ف لكيي \_ (ix) علام محمدا قبال" كب اور كهال بيدا بوتع؟ خطبداليا باد كمتعلق آب كياجانة بين؟ مرسيداحد خال كے رسالداسباب بغاوت بند كے متعلق آپ كياجاتے ہيں؟ (xi) یاکتان کے 1956ء کے آئیں کی کوئی کا تین خصوصیات کھیے۔ (xiv) مقامی حکومت سے کیام ادہے؟ (xiii) یونین کونسل کے کوئی سے تین اختیارات وفرائف تحریر یں۔ (xv) سندھطاس معاہدہ کے بارے میں آپ کیا جائے ہیں؟ آل انڈیامسلم لیگ کے قیام کے مقاصد کھیے۔ (xvii) (xviii) دوقو می نظریه کیا ہے؟ حته سوم (گل نبر24)

(3x8=24)

## (كوئى سے تين سوال ال كيج يمام سوالوں كفير برابرين )

قائداً عظم" کے چودہ نکات تر یجیے۔ موال نمبرم: پاکتان کے 1962ء کے آئین کی خصوصیات کھیے۔ بإكتان اور افغانستان كے تعلقات لکھيے۔ قراردادلا مور 1940 ء يرتفصيلي نوك كيھے۔